
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112900299

299

Nº 230, sexta-feira, 29 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 036/2024 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Simões-PI.
CONTRATADA: ATACADÃO DOS IMPORTADOS LTDA, empresa inscrita no CNPJ sob o nº
14.865.274/0001-58. OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS. VALOR: R$ 187.912,00.
RECURSOS: Orçamento Geral. ASSINATURA: 27/11/2024. VIGÊNCIA: 27/11/2025. Simões
(PI), 27 de novembro de 2024. Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E

HABITAÇÃO - SEMDUH
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Ato: Termo Aditivo nº 03 ao Contrato nº 20/2023 - SEMDUH. Processos: 00082.001207/2022-
23, 00030.001564/2023-62 e 00030.002310/2024-93. CONTRATADA: MODERNA ENGENHARIA
LTDA. - EPP. Objeto: Prorrogação por mais 30 (trinta) dias para vigência, com início em
01/02/2025 e término em 02/03/2025. Fundamento: Lei Federal nº 8.666/93. Local/Data:
Teresina/PI, 19 de novembro de 2024. Assina pela Contratante, Tatiana Marreiros Guerra
Dantas - Secretária da SEMDUH, e pela Contratada, Sr. Sérgio Roberto Matos Lemos.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERESINA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2024- FMS/PMT

PROCESSO ADM. SEI Nº 00045.072432/2023-74
Objeto: Credenciamento de Empresas interessadas no Fornecimento de Órteses

e Próteses nas especialidades de Neurocirurgia e Ortopedia, destinado a atender a
demanda do Hospital de Urgência de Teresina- HUT do Município de Teresina-PI, em
conformidade ao Decreto do Município de Teresina nº 25.678 de 7 de fevereiro de 2024.
Disponibilidade do Edital: 29/11/2024 nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras /
(https://pncp.gov.br), https://www.tce.pi.gov.br e https://site.fms.pmt.pi.gov.br. Período
para recebimento das documentações: a partir do dia 02/12/2024 às 08h00min até o dia
17/12/2024 às 08h00min (horário de Brasília - DF), sob pena de não aceitação, caso o
envio dos documentos ocorra após o dia e horário estipulado. Fonte de Recursos: 600 e
659. Valor Total R$ 6.587.784,50 (seis milhões, quinhentos e oitenta e sete mil, setecentos
e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos). Referência de tempo: horário de Brasília.
Informações: dcp.fms@pmt.pi.gov.br; Fone/Fax: (0xx86) 3228-8760/8761.

Teresina(PI), 26 de novembro de 2024.
PATRÍCIA SANTOS BARBOSA

Diretora de Compras Públicas

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024

A Prefeitura Municipal de Alexandria/RN, através do seu Pregoeiro, torna
público a quem interessar, que estará realizando o Pregão Eletrônico (SRP) nº 00019/2024,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM dia 12/12/2024 às 12h30m, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS,
PROTETORES E CÂMARAS DE AR, PARA UTILIZAÇÃO NA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO
DE ALEXANDRIA, DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS ESTABELECIDO NESTE TERMO DE
REFERÊNCIA POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ASSINATURA
DA ATA. O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura ou através dos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Bem como qualquer dúvida ou esclarecimento
poderá ser feito junto ao setor de licitações pelo e-mail: cplalexandria@hotmail.com, e
pelo fone(84) 3381-2380 - Ramal 215, de segunda a sexta-feira, das 07h00min às
13h00min.

Em 28 de novembro de 2024
ULISSES NETO DE MESQUITA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2024

A CPL do Município de Alexandria/RN. Torna público para conhecimento dos
interessa que realizará às 08h00min do dia 12/12/2024, licitação na modalidade pregão
presencial. Objetos. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR DIVERSOS E OUTROS, PARA
MANUTENÇÃO DAS NECESSIDADES DOS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
ALEXANDRIA/RN, conforme especificações constantes no Edital Convocatório e termo de
referência, O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura ou através dos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Bem como qualquer dúvida ou esclarecimento
poderá ser feito junto ao setor de licitações pelo e-mail: cplalexandria@hotmail.com, e
pelo fone(84) 3381-2380 - Ramal 215, de segunda a sexta-feira, das 07h00min às
13h00min.

Em 28 de novembro de 2024
ULISSES NETO DE MESQUITA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2024

A CPL do Município de Alexandria/RN. Torna público para conhecimento dos
interessa que realizará às 08h00min do dia 13/12/2024, licitação na modalidade pregão
presencial. Objetos. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DIVERSOS E OUTROS, PARA
MANUTENÇÃO DAS NECESSIDADES DOS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
ALEXANDRIA/RN, conforme especificações constantes no Edital Convocatório e termo de
referência, O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura ou através dos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Bem como qualquer dúvida ou esclarecimento
poderá ser feito junto ao setor de licitações pelo e-mail: cplalexandria@hotmail.com, e
pelo fone(84) 3381-2380 - Ramal 215, de segunda a sexta-feira, das 07h00min às
13h00min.

Em 28 de novembro de 2024
ULISSES NETO DE MESQUITA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO MARTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2024 - CE

Processo: 0127/2024. Tipo: Contratação de empresa para reforma da praça e
canteiro do letreiro no município de Antônio Martins/RN. A sessão pública será realizada
no site www.novobbmnetlicitacoes.com.br. Entrega das Propostas: até 16/12/2024, às
09h29min. Data de abertura das Propostas: às 09h30min do dia 16/12/2024. Informações:
www.antoniomartins.rn.gov.br, pma.cpl@gmail.com e www.novobbmnetlicitacoes.com.br.

Antônio Martins/RN, 28 de novembro 2024.
EVILÁZIO CARLOS FILHO

Secretário de Urbanismo e Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2024

Pregão Eletrônico Nº 041/2024 - MENOR PREÇO POR ITENS - registro de preços
para contratação futura e eventual de empresa especializada na Locação de Máquinas Pesadas
para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Areia Branca/RN - Data
da Sessão - 13/12/2024 as 09:01 (nove horas e um minuto) - (Horário de Brasília). Informações:
(licitacoesab@gmail.com) - no sítio eletrônico (http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no
Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2024

Pregão Eletrônico Nº 042/2024 - MENOR PREÇO POR ITENS - registro de preços
para contratação futura e eventual de empresa especializada na Locação de Ônibus e Vans
para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Areia Branca/RN - Data
da Sessão - 13/12/2024 as 11:01 (onze horas e um minuto) - (Horário de Brasília). Informações:
(licitacoesab@gmail.com) - no sítio eletrônico (http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no
Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br).

Areia Branca/RN, 28 de novembro de 2024.
ANTÔNIO LOPES NETO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 16/2024

PROCESSO Nº 129458/2024
O Município de Arez/RN, através do Setor de Licitações torna público a quem

interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia 12
de dezembro de 2024, às 09h30min (horário de Brasília) a licitação na modalidade
Concorrência em sua forma Eletrônica sob o nº 016/2024, cujo objeto é a Contratação de
empresa para Execução dos Serviços de Construção de Quiosques e Área de Convivência
(2ª chamada), zona urbana do Município de Arez/RN, tudo de acordo com o que determina
a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.arez.rn.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo e-mail: cplarezpma@gmail.com.

Arez/RN, 26 de novembro de 2024.
GILMAR FAUSTINO DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2024

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através do seu Agente de
Contratação, torna público a quem interessar, que estará realizando o Pregão Eletrônico
(SRP) nº 0012/2024, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP -
conforme a Lei Federal nº 147/2014, em âmbito regional - assim entendido como todo o
território do Rio Grande do Norte, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, Lei
Municipal nº 0443/2022, Decreto Municipal nº 002/2018, dia 12/12/2024 às 08h:01m, cujo
objeto é o Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente para suprir as
demandas administrativas das secretarias e setores da Prefeitura Municipal de Bom
Jesus/RN. O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura ou através dos sites:
https://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br e http://www.comprasnet.gov.br, bem como
qualquer dúvida ou esclarecimento poderá ser feito junto ao setor de licitações pelo e-
mail: licitacao@bomjesus.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira, das 07:00 às 13:00h.

Bom Jesus/RN, 28 de novembro de 2024.
FRANCISCO CLÁUDIO GOMES DE SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 20/2024 - PMDS

A Prefeitura Municipal de Doutor Severiano CNPJ: 08.355.489/0001-26, através
de sua Comissão de Licitação, torna público que realizará o seguinte procedimento
licitatório; pregão nº 020/2024.

Objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa especializada em
mão de obra para a execução de serviços diversos, conforme as necessidades das
secretarias vinculadas ao município de Doutor Severiano/RN, com base nos preços
unitários estabelecidos pela Tabela SINAPI. Data e Horário da sessão: 11 (onze) de
dezembro de 2024 às 08h30min (oito e trinta). O Edital e seus anexos estão à disposição
nos sites: www.novobbmnet.com.br, www.gov.br/pncp conforme preceitua a lei Federal nº
14.133/2021.

Doutor Severiano-RN, 27 de novembro de 2024.
GEORGE GIOVANNE FERNANDES LOPES

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA

AVISO DE LICITAÇÃO(*)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024

A Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, através da Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, torna público que no
dia 11 de dezembro de 2024, às 08h30min, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
040/2024, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM - OBJETO: Formação de registro de preços para
eventuais contratações de empresa especializada na realização de shows pirotécnicos,
incluindo o fornecimento de fogos de artifício de baixo impacto sonoro, bem como a
execução dos serviços de manejo e operação por profissionais habilitados (Bláster),
destinados às celebrações do Réveillon 2024/2025 e demais eventos que venham a ser

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-29T02:47:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




